
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 31 de março de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 
  

 

DECRETO Nº10/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021. 

 

NOMEIA MEMBROS PARA O 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE SOCIAL DO FUNDO 

DE MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DA 

ATENÇÃO BÁSICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Matinhas, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e,  

 

CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 14.113, de 25 de dezembro de 

2020 sobre o novo FUNDEB e a Lei Municipal n°202/2021 de 18 

de março de 2021, que cria o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Atenção Básica e de Valorização dos 

Profissionais de Educação, e dá Outras Providências. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para integrar o Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Atenção Básica e de 

Valorização dos Profissionais de Educação: 

 

I - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

 

Titular: Carlos Daniel Fonseca do Nascimento – CPF: 136.163.764-

16 

Suplente: Tardelly Lima Pereira – CPF: 069.345.744-00 

Titular: Wilker da Silva Muniz – CPF: 083.930.344-35 

Suplente: Viviane Pereira Silva e Silva – CPF: 046.143.874-70 

  

 

II - PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

 

Titular: Ana Luisa Barbosa de Melo – CPF: 061.404.844-30 

Suplente: Maria José Pereira de Souza – CPF: 00.809.9474-12 

 

III - DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: 

 

Titular: Liziane Fernandes da Costa – CPF: 700.638.474-50 

Suplente: Maria José Silva Abílio – CPF: 966.052.863-91 

 

IV - SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVO DAS 

ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: 

 

Titular: Iasmin Carlos do Nascimento – CPF: 106.367.664.97 

Suplente: Maria José da Silva – CPF: 000.197.214-63 

 

V - PAIS DE ALUNOS: 

 

Titular: Creuzine Alves Caetano – CPF:855.435.954-72 

Suplente: Ana Paula da Silva – CPF: 014.299.544-01 

 

Titular: Girleny Cavalcante Pontes – CPF: 032.867.724-88 

Suplente: Andreia Candido dos Santos – CPF: 040.899.714-11 

 

 

VI – ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

 

Titular: Vinicius Fernandes da Costa – CPF:168.916.924-90 

Suplente: Camyla Maira Cavalcante – CPF: 168.623.394-94 

 

Titular: Juliete Cavalcante de Souza – CPF: 092.313.784-06 

Suplente: Marcelo Candido Fernandes – CPF: 035.440.924-30 

 

VII – CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Titular: Lucicleide Cobé da Silva – CPF: 082.725.674-40 

Suplente: Geruza Coêlho Alves – CPF: 798.176.454-87 

 

 

VIII - CONSELHO TUTELAR: 

 

Titular: Élida de Freitas – CPF: 07671642452 

Suplente: Edivânia Rosemiro Cabral – CPF: 076. 222.234- 41 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 31 de março de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2 
 

IX – REPRESENTANTE DAS ORGANIZAÇÕES DA 

SOCIEDADE CIVIL 

 

Titular: Ivoneide da Silva Firmino – CPF: 055.185.104-03 

Suplente: Rozilda Maria da Silva – CPF: 016.521.744-86 

 

Titular: Maria Ozana de Freiras Batista da Silva – CPF: 

032.113.924-08 

Suplente: Tiago Rodrigues Terto – CPF: 088.684.184-44 

 

  

Art. 2º– Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhas/PB, 31 de 

março de 2021. 

 

 

 

Benedito Braz da Silva 

Prefeito Municipal 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

